[image: image1.png]MosnopeXXHbi NnapjlaMeHT
npu ropoackon lyme ropoaa LUaxTbl

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ШАХТЫ

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ

     346500 г.Шахты Ростовской обл., Советская, 187/189, е-mail: mp_shakhty@mail.ru

РЕШЕНИЕ № 21
  5-го заседания Молодежного парламента

при городской Думе города Шахты

18 декабря  2018 года

  город Шахты
Об утверждении «Положения о логотипе

Молодежного парламента при городской Думе

города Шахты»
Заслушав члена комитета по межпарламентскому сотрудничеству, взаимодействию с общественностью и СМИ Курникова Юрия Сергеевича, Молодежный парламент
РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение о логотипе Молодежного парламента при городской Думе города Шахты», согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение на сайте и в социальных сетях.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Молодежного парламента

при городской Думе города Шахты                                                А.Д. Греков
Приложение

к решению Молодежного

парламента города Шахты

№21 от 18.12.2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЛОГОТИПЕ
Молодежного парламента при городской Думе города Шахты
Настоящим Положением устанавливается логотип Молодежного парламента при городской Думе города Шахты, его описание и порядок использования.

Статья 1. Общие положения
1. Логотип Молодежного парламента  при городской Думе города Шахты (далее – логотип) – графический знак, используемый для повышения узнаваемости Молодежного парламента в социуме, представляет собой его название в виде стилизованных букв и является официальным символом.

2. Положение о логотипе, рисунок логотипа в цветном и одноцветном вариантах хранятся в городской Думе города Шахты и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.

Статья 2. Описание и рисунок логотипа
1. На логотипе изображены стилизованные буквы, собранные в обращенный к зрителям гранью куб, на левой стороне которого изображена буква «М», на верхней стороне буква «П» и на правой стороне «Ш», являющийся аббревиатурой означающей – Молодежный парламент при городской Думе города Шахты. Цветовая гамма идентична цветам герба города Шахты.

2. Рисунок логотипа в цветном и одноцветном вариантах приводится в приложении к настоящему Положению.
Статья 3. Порядок воспроизведения логотипа
1. Воспроизведение логотипа, независимо от размеров, техники исполнения и назначения, должно соответствовать ее описанию и рисунку, приведенным в статье 2 настоящего Положения. Воспроизведение логотипа допускается в цветном и одноцветном вариантах.

2. Допускается воспроизведение логотипа, сопровождаемое надписью «Молодежный парламент при городской Думе города Шахты», размещаемой справа, либо снизу от логотипа.
Статья 4. Порядок официального использования логотипа
1. Логотип Молодежного парламента при городской Думе города Шахты помещается:

1) в местах заседаний Молодежного парламента при городской Думе города Шахты;
2) в местах проведения мероприятий, организованных Молодежным парламентом при городской Думе города Шахты;

3) на протоколах, решениях, соглашениях и других документах, (их проектах) принимаемых Молодежным парламентом при городской Думе города Шахты;

4) на благодарственных письмах, сертификатах,  дипломах и других видах поощрений, вручаемых от лица Молодежного парламента  при городской Думе города Шахты;

5) на удостоверениях депутатов Молодежного парламента при городской Думе города Шахты.

2. Логотип может помещаться на:
1) официальных изданиях Молодежного парламента при городской Думе города Шахты;

2) нагрудных знаках депутатов Молодежного парламента  при городской Думе города Шахты.
3. При одновременном размещении логотипа с государственными символами, символами органов местного самоуправления, размер логотипа не может превышать их размеры и помещаться выше или слева от них.
Одновременное размещение логотипа с логотипами или эмблемами иных учреждений, организаций и предприятий должно предусматривать их равный размер и расположиться на одном уровне.
4. Порядок использования, хранения и уничтожения носителей изображения логотипа, в случае необходимости его установления, определяется Молодежным  парламентом при городской Думе города Шахты.

5. Иные случаи использования логотипа устанавливаются председателем Молодежного парламента при городской Думе города Шахты.

Приложение

к Положению о логотипе
Молодежного парламента при

городской Думе города Шахты
Цветной вариант
логотипа Молодежного парламента при городской Думе города Шахты
[image: image3.jpg]

Ч/б вариант

логотипа Молодежного парламента  при городской Думе города Шахты
[image: image2.png]MonopeXXHbi NapJjlaMeHT
npu ropoackon iyme ropoaa LLaxTol